ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 004/2022
Pregão Presencial nº 001/2022
OBJETO: Contratação empresa (FARMÁCIAS e/ou DROGARIAS) para
fornecimento diário e parcelado de medicamentos que não constam no rol
da farmácia básica e para atender os casos especiais e urgentes, destinados
às pessoas carentes e pacientes em situação de vulnerabilidade, pacientes
graves e nos casos de urgência do município de CATINGUEIRA-PB, conforme
especificações do edital e seus anexos.

VENCEDORES:
- ANDRÉ RICARDO FIGUEIREDO DE ANDRADE - ME, CNPJ N 09.200.727/0001-
97, com valor Global de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), vencendo os
itens 01, 02.

- RICARDO DE MEDEIROS DIAS FILHO, CNPJ Nº 40.013.257/0002-83, com
valor global, de R$ 60,00 (Sessenta mil reais) vencendo o item 03.

Tendo está licitação o Valor global de R$180.000,00 (Cento e oitenta mil
reais)
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, fica
convocado o licitante vencedor para assinatura do termo de contrato no
prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 25 de janeiro de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está aberto edital para Chamamento de interessados para
apresentar projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural para de forma complementar atender ao
programa nacional de Alimentação Escolar/PNAE no município de
CATINGUEIRA/PB, conforme relação constante no Anexo I deste edital.
PERIODO RECEBIMENTO: 26 de janeiro de 2022 á 16 de fevereiro de 2022  às
08:30 horas, (horário de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true.
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a

Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada
no Edital, devidamente protocolado no órgão deste município.

CATINGUEIRA/PB, 25 de janeiro de 2022.

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022

O Município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
mediante informações a seguinte OBJETO: Aquisição parcelada de
medicamentos diversos, destinados a manutenção da Farmácia Básica do
município, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Catingueira-PB.
Data de Início de Recebimento de Propostas: 26/01/2022 a partir das
17h00min, Data Final para envio das Propostas: 10/02/2022, até às
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 10/02/2022, às 09h00min
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catingueira/PB, 25 de janeiro de 2022.

IONARA FÉLIX TAVARES
PREGOEIRA OFICIAL/PMC

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB
CONTRATADO: NUCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI PARAIBA,
pessoa jurídica de direito privado, do CNPJ nº 08.706.467/0001-63.
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.073/2021 de 29 de junho de 2021, resultante da Dispensa nº 018/2021,
prorrogando a vigência constante na cláusula segunda, para mais 184 (cento
e oitenta e quatro) dias, iniciando-se dia 31 de dezembro de 2021
prorrogando sua vigência até 03 de julho de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o  da Lei 8.666/93
atualizada e com revisão na cláusula Décima do contrato nº 01.073/2021
DATA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2021.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Constitucional

CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                                  TIRAGEM: 10

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 TERMO ADITIVO